
78  diário oficial Nº 35.068 Quinta-feira, 04 DE AGOSTO DE 2022

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº: 00041/2022/DIÁRIAS/DGP/SEAP/PA
Objetivo: CONDUZIR VTR COM PPL EM CARÁTER DE TRANSFERÊNCIA.
Origem: MARABÁ
Destino: TOMÉ-AÇU
Servidor(es):
5949653 - FERNANDO GONCALVES DE ALMEIDA - POLICIAL PENAL
5954335 - UANDER RODRIGUES DOS SANTOS - POLICIAL PENAL
5741645 - JOSE EVANDRO LIMA - MOTORISTA
Período: 11/07/2022 a 12/07/2022
Diária(s): 1 e ½ (uma diária e meia)
Ordenador: ARTHUR RODRIGUES DE MORAES

Protocolo: 835925
DIÁRIA

PORTARIA Nº: 00057/2022/DIÁRIAS/DGP/SEAP/PA
Objetivo: CONDUZIR VTR COM PPL EM CARÁTER DE TRANSFERÊNCIA.
Origem: MOCAJUBA
Destino: MARITUBA
Servidor(es):
5850576 - ANDERSON CORREA VIEIRA - MOTORISTA
5921678 - RENAN PEREIRA MIRANDA - AGENTE PENITENCIÁRIO
5957824 - PEDRO CALDAS RAMOS - AGENTE PENITENCIÁRIO
Período: 22/07/2022 a 22/07/2022
Diária(s): ½ (meia diária)
Ordenador: ARTHUR RODRIGUES DE MORAES

Protocolo: 835927
DIÁRIA

PORTARIA Nº: 00058/2022/DIÁRIAS/DGP/SEAP/PA
Objetivo: CONDUZIR VTR COM PPL PARA PARTICIPAR DE SESSÃO DO TRI-
BUNAL DO JURI.
Origem: SANTA IZABEL DO PARÁ
Destino: CURUÇÁ
Servidor(es):
80015466 - ROSINALDO DE LIMA DA ROCHA - AGENTE PENITENCIÁRIO
5949520 - HUGO MAGALHAES MARTINS - POLICIAL PENAL
5957697 - EDILSON DOS SANTOS PORTO JUNIOR - AGENTE PENITENCIÁRIO
Período: 27/07/2022 a 27/07/2022
Diária(s): ½ (meia diária)
Ordenador: ARTHUR RODRIGUES DE MORAES

Protocolo: 835929
DIÁRIA

PORTARIA Nº: 00061/2022/DIÁRIAS/DGP/SEAP/PA
Objetivo: CONDUZIR VTR COM PPL PARA PARTICIPAR DE SESSÃO DO TRI-
BUNAL DO JURI.
Origem: CAPANEMA
Destino: BELÉM
Servidor(es):
5949701 - FRANCISCO SOLANGIO VIEIRA - POLICIAL PENAL
5928384 - ELTON BARATA DO CARMO - POLICIAL PENAL
54180771 - GIOVANY RITA MATOS BARROSO - MOTORISTA
Período: 03/08/2022 a 03/08/2022
Diária(s): ½ (meia diária)
Ordenador: ARTHUR RODRIGUES DE MORAES

Protocolo: 835932
DIÁRIA

PORTARIA Nº 2193/2022
Objetivo: REALIZAR SUPERVISÃO DO CURSO DE ARTEFATOS DE CONCRE-
TO – AULA PRÁTICA.
Fundamento Legal: art. 145 da Lei 5.810/94
Origem: BELÉM/CTP
Destino: MARABÁ/PA
Servidor (es): 5963494 – RAIMUNDO NONATO GOMES PEREIRA – COORDENA-
DOR; 5575036 – MILTON CALDAS NASCIMENTO – AUXILIAR OPERACIONAL.
Período: 26 a 30/7/2022 - Diária(s): 4 e ½ (quatro e meia)
ORDENADOR: ARTHUR RODRIGUES DE MORAES

Protocolo: 835898

FÉRIAS
PORTARIA Nº 2147/22/DGP/SEAP, de 25/07/22

O DIRETOR DE GESTÃO DE PESSOAS, no uso de suas atribuições le-
gais que lhe são conferidas pela Portaria de nº 595/2021-GAB.SEAP, de 
08/06/2021.
CONSIDERANDO o Decreto nº 1.462 de 12/04/2021, Publicado no DOE nº 
34.550, de 13/04/2021.
RESOLVE: CONCEDER FÉRIAS, de acordo com o Art. 74 da Lei nº 5.810/94, aos 
servidores abaixo relacionados, a serem gozados no período determinado:
Nº; NOME; MATRÍCULA; 1º PERÍODO; 2º PERÍODO.
1; ALDO DA COSTA MACIEL; 5949774; 16.09.22 a 30.09.22; 16.12.22 
a 30.12.22 / 2; CRISTIANO DE SOUSA BARROS; 6403842; 12.09.22 a 
26.09.11; 16.12.22 a 30.12.22 / 3; DARCI COSTA DE OLIVEIRA; 5954188; 
01.09.22 a 15.09.22; 15.12.22 a 29.12.22 / 4; DIEGO EUCLIDES COR-
DEIRO MARQUES; 5952586; 05.09.22 a 19.09.22; 16.11.22 a 30.11.22 
/ 5; ERICLIS GABRIEL CUNHA SILVA MORAIS; 5946996; 01.09.22 a 
15.09.22; 01.10.22 a 15.10.22 / 6; JAYMERSON CARLOS PEREIRA MAR-
QUES; 57218644; 16.09.22 a 30.09.22; 02.12.22 a 16.12.22 / 7; JO-
SIRELDA DA SILVA ARAUJO OLIVEIRA; 5946991; 15.09.22 a 29.09.22 
15.11.22 a 29.11.22 / 8; LEOMAR SILVA PEREIRA; 5917625; 01.09.22 a 
15.09.22; 01.10.22 a 15.10.22 / 9; LEONYLDO DE SOUSA REIS; 5953839; 
01.09.22 a 15.09.22; 01.01.23 a 15.01.23 / 10; NORBERTO JUNIOR BAR-
ROS DO AMARAL; 55590035; 05.09.22 a 19.09.22; 26.12.22 a 09.01.23 

/ 11; POLLYANA MICHELY MAIA ORFALI; 57192191; 28.09.22 a 12.10.22; 
06.12.22 a 20.12.22 / 12; TALYTA REGINA VILHENA PINTO BATISTA; 
5952541; 08.09.22 a 22.09.22 16.11.22 a 30.11.22.
LUIZ FERNANDO PAES DE QUEIROZ
Diretor de Gestão de Pessoas

Protocolo: 835551
FÉRIAS

Portaria nº 2258/22/DGP/SEAP, de 02/08/22.
CONCEDER 30 (TRINTA) dias de FÉRIAS, de acordo com o Art. 74 da Lei 
nº 5.810/94, ao servidor VALDO JOSE MEDEIROS DE MELO, Matrícula n.º 
5773091, no período de 01/08/22 a 30/08/22, referente ao exercício de 2022.
LUIZ FERNANDO PAES DE QUEIROZ
Diretor de Gestão de Pessoas

Protocolo: 835552
SUSPENSÃO DE FÉRIAS

Portaria nº 2268/22/DGP/SEAP, de 03/08/22.
SUSPENDER o gozo de férias, previsto para o período de 01/08/22 a 
30/08/22, referente ao servidor JUNIOR DA SILVA ARAUJO, matrícula nº 
5940762, de acordo com o Art.74, §2º, da Lei nº 5.810/94.
LUIZ FERNANDO PAES DE QUEIROZ
Diretor de Gestão de Pessoas

Protocolo: 835939
EXCLUSÃO DE FÉRIAS

Portaria nº 2270/22/DGP/SEAP, de 03/08/22.
EXCLUIR nos termos do Art.74, §2º, da Lei nº 5.810/94, da portaria de 
férias nº 2146/22/DGP/SEAP, de 25/07/22, publicada no DOE nº 35.066, 
de 03/08/22, os servidores abaixo relacionados:
Nº; NOME; MATRÍCULA;
1; ABRAAO SOUSA AS; 6403711 / 2; MARCOS PAULO BARBOSA DOS SAN-
TOS; 57211514.
LUIZ FERNANDO PAES DE QUEIROZ
Diretor de Gestão de Pessoas

Protocolo: 835942
INTERRUPÇÃO DE FÉRIAS

Portaria nº 2272/22/DGP/SEAP, de 03/08/22.
INTERROMPER nos termos do Art.74, §2º, da Lei nº 5.810/94, a contar de 
02/08/22, as férias do servidor LUIS CARLOS LOUREDO DO NASCIMENTO, 
matrícula nº 5950042, concedidas através da Portaria nº 1910/22/DGP/
SEAP, de 01/07/2022, publicada no DOE nº 35.037, de 07/07/2022.
LUIZ FERNANDO PAES DE QUEIROZ
Diretor de Gestão de Pessoas

Protocolo: 835981

OUTRAS MATÉRIAS
.

Portaria nº 2269/2022 – DGP/SEAP 
Belém/PA, 03 DE AGOSTO DE 2022.

Nome: FRANCINALDO RIBEIRO DOS SANTOS, Matrícula nº 5953941/1; 
Cargo: Policial Penal.
Assunto: Licença Gala
Período: 22/07/2022 a 29/07/2022
LUIZ FERNANDO PAES DE QUEIROZ
Diretor de Gestão de Pessoas

Protocolo: 835851
PORTARIA N° 2261/2022/DGP/SEAP/PA

Belém-PA, 03 de agosto de 2022.
O DIRETOR DE GESTÃO DE PESSOAS, no uso de suas atribuições legais,
RESOLVE:
EXCLUIR DA PORTARIA N° 423/2022/DGP/SEAP/PA de 14/02/2022, publi-
cada no DOE n° 34.865 de 15/02/2022, RUBENS SILVA DA COSTA, matrí-
cula funcional n° 5890352/4, da Função Gratificada de Supervisor de Equi-
pe Penitenciária (GSEP), da lotação na Central de Triagem Metropolitana 
III (CTM III), em virtude de solicitação, a contar de 03 de agosto de 2022.
LUIZ FERNANDO PAES DE QUEIROZ
Diretor de Gestão de Pessoas

Protocolo: 835825
PORTARIA N° 2265/2022/DGP/SEAP/PA

Belém-PA, 03 de agosto de 2022.
O DIRETOR DE GESTÃO DE PESSOAS, no uso de suas atribuições legais,
RESOLVE:
EXCLUIR DA PORTARIA N° 1120/2020/GAB/SEAP/PA de 19/12/2020, 
publicada no DOE n° 34.459 de 14/01/2020, WALDECI BARBOSA DE 
SOUSA, matrícula funcional n° 5949939/1, da Função Gratificada de 
Supervisor de Equipe Penitenciária (GSEP), da lotação no Centro de 
Recuperação Penitenciário do Pará III (CRPP III), em virtude de solicitação, 
a contar de 01 de agosto de 2022.
LUIZ FERNANDO PAES DE QUEIROZ
Diretor de Gestão de Pessoas

Protocolo: 835842
PORTARIA N° 2266/2022/DGP/SEAP/PA

Belém-PA, 03 de agosto de 2022.
O DIRETOR DE GESTÃO DE PESSOAS, no uso de suas atribuições legais,
RESOLVE:
EXCLUIR DA PORTARIA N° 06/2022/DGP/SEAP/PA de 04/01/2022, 
publicada no DOE n° 34.846 de 28/01/2022, MARCELO PINTO DIAS, 
matrícula funcional n° 5953912/1, da Função Gratificada de Supervisor 
de Equipe Penitenciária (GSEP), da lotação no Centro de Recuperação 
Penitenciário do Pará V (CRPP V), em virtude de solicitação, a contar de 03 
de agosto de 2022.
LUIZ FERNANDO PAES DE QUEIROZ
Diretor de Gestão de Pessoas

Protocolo: 835845


